



## Uttalande av Fackförbundet ST vid Lunds universitets årsmöte 24-03-18

### Uttalande Israel-Palestina

Efter Hamas terrorattack den 7 oktober och Israels militära agerande därefter har tiotusentals människor dödats och större delen av Gazas befolkning tvingats på flykt. Det finns ingenting som kan försvara Hamas brutala terrordåd mot Israel.

Israel har som stat en skyldighet, i enlighet med folkrätten, att skydda civila liv. Det palestinska folket ska inte kollektivt straffas för Hamas terroristhandlingar. Sedan den 7 oktober har den 16-åriga olagliga blockaden av Gaza förstärkts ytterligare och hindrat införsel av gas, mat, vatten, och andra grundläggande förnödenheter till Gazas befolkning. Att attackera oskyldiga civila, att svälta ut en civilbefolkning och att anfälla civila i flyktingläger eller sjukvårdspersonal är krigsbrott.

Den israeliska militärens attacker mot Gaza har dödat tiotusentals oskyldiga människor i Palestina, många av dem barn. Israeliska och palestinska barn är lika mycket värda. Men den svenska regeringen skickar signaler om att de inte delar denna grundläggande värdering. Både israeliska och palestinska barn har rätt att växa upp i fred och frihet. Det urskillningslösa våldet måste få ett slut.

Det behövs en omedelbar och permanent vapenvila. Israel måste släppa igenom humanitär hjälp och grundläggande förnödenheter till Gaza och Hamas måste omedelbart släppa gisslan. Att upphöra med biståndet till FN:s organ UNRWA kommer bara öka nöden för de mest utsatta: barnen och övriga civila i Gaza.

På längre sikt krävs ett slut på ockupationen av Palestina och en lösning där israeler och palestinier kan leva sida vid sida.

Förbundets internationella organisation PSI har tillsammans med andra internationella fackliga organisationer manat världssamfundets ledare att snarast bidra till en permanent vapenvila och även att garantera säkerheten för den sjukvårdspersonal och de hjälparbetare som verkar i Gaza.

Fackförbundet ST vid Lunds universitet ställer sig bakom ovanstående krav från PSI och den internationella fackföreningsrörelsen och försvarar Lunds universitets anställdas rätt att uttrycka och visa sin solidaritet med Palestina samt uppmanar Lunds universitet och övriga svenska lärosäten att anamma rekommendationerna från Scholars at Risk när det gäller hur universiteten bör förhålla sig i stöd- och solidaritetsarbetet inom universitetssektorn.

Se <https://www.scholarsatrisk.org/2023/12/call-to-action-the-crisis-in-israel-gaza-and-the-west-bank-and-its-impact-on-academia/>

### ST inom universitets- och högskoleområdet

Sektionen vid Lunds universitet

Postadress: Lilla Gråbrödersgatan 1 B, 222 22 Lund, Internpost: hämtställe 29, Tfn: 046-222 93 62

E-post: [st@st.lu.se](mailto:st@st.lu.se) Webb: [st.lu.se](http://st.lu.se)